INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe estudo
para a instalação de mecanismos
redutores de velocidade em toda a
extensão da Rua Corrupião, Cidade
Recreio da Borda do Campo.

Senhor Presidente

INDICAMOS  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal estudo para a instalação de
mecanismos redutores de velocidade em toda a extensão da Rua  da Rua Corrupião,
Cidade Recreio da Borda do Campo.

JUSTIFICAMOS que os munícipes residentes no referido endereço relatam o excesso de
velocidade praticado pelos motoristas que transitam pela via,  o que coloca em risco a
integridade física dos moradores locais, em especial crianças e idosos.

É importante ressaltar que a referida via não possui sinalização adequada, sendo uma via
na qual os carros transitam nos dois sentidos. Outro agravante é o fato de a rua ser estreita,
dificultando ainda mais o tráfego nos dois sentidos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de dezembro de 2021.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-01T16:55:18-0300